Quinta, 20 de Fevereiro de 2025 | ANO: 3 | Nº 293

Índice

SECRETÁRIA ........................................................................................................................................ 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 003.2025 ................................................................. 2
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 004.2025 ................................................................. 2
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 005.2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/2025 ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003/2025 ............................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 20 de Fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 293

SECRETÁRIA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 003.2025

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70.

CONTRATADO: CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:40.015.814/0001-14; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75

da Lei no 14.133/2021; AUTORIZO E RATIFICO em 20 de fevereiro de 2025. Valor Contratual: R$ 17.606,35 (Dezessete

Mil Seiscentos e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos), Prazo Contratual até 31/12/2025.   Câmara Municipal de Senador La

Rocque/MA, 20 de fevereiro de 2025.     HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Senador La Rocque/MA

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA

Presidente

Código identificador: 7cpolmygnmw20250220140255

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 004.2025

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70.

CONTRATADO: CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:40.015.814/0001-14; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (HIGIENE, LIMPEZA

GERAL, COPA E COZINHA, ETC.), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR LA ROCQUE-MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; AUTORIZO E RATIFICO

em 20 de fevereiro de 2025. Valor Contratual: R$ 33.835,25 (trinta e três mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco

centavos), Prazo Contratual até 31/12/2025.   Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA, 20 de fevereiro de 2025.

HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE Senador La Rocque/MA

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA

Presidente

Código identificador: tkohw7lgugp20250220140234

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 005.2025

  RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70.

CONTRATADO: CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:40.015.814/0001-14; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no

14.133/2021; AUTORIZO E RATIFICO em 20 de fevereiro de 2025. Valor Contratual: R$ 61.127,10 (sessenta e um mil cento

e vinte e sete reais e dez centavos), Prazo Contratual até 31/12/2025. Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA, 20 de

fevereiro de 2025.     HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE Senador La Rocque/MA

Página 2/4

Quinta, 20 de Fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 293

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA

Presidente

Código identificador: kn8hssxigol20250220140224

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/2025; -

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

001/2025; CONTRATANTE. Câmara Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70.

CONTRATADO: METTA SOFTWARE LTDA, CNPJ nº

49.171.207/0001-18, OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos de

manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva,

como hospedagem do site, “PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA”, manutenção dos sistemas de

informação ao cidadão e-SIC, proteção dos dados na rede

mundial de computadores e integração de dados, em

cumprimento da lei nº 12.527/11 e LC nº 131/09, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Senador

La Rocque-MA; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74,

inciso III da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021;

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2025;

VIGÊNCIA: 20/02/2026; Dotações orçamentárias:

01.031.0001.2.056 – Manutenção das Atividades da

Câmara Municipal; VALOR TOTAL: 61.800,00 (Sessenta

e um mil e oitocentos reais), FONTE DE RECURSO:

Tesouro Municipal. GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

/MA, AOS 20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE/MA.

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA

Presidente

Código identificador: cpul7wepzt620250220140228

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003/2025; -

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

002/2025; CONTRATANTE. Câmara Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70.

CONTRATADO: METTA SOFTWARE LTDA, CNPJ nº

49.171.207/0001-18, OBJETO: Contratação de empresa

especializada em tecnologia da informação para operação

manutenção e suporte Técnico do Diário Oficial Eletrônico

da Câmara Municipal de Senador La Rocque -MA;

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso III da Lei

Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021; DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2025;

VIGÊNCIA: 20/02/2026; Dotações orçamentárias:

01.031.0001.2.056 – Manutenção das Atividades da

Câmara Municipal; VALOR TOTAL: 61.800,00 (Sessenta

e um mil e oitocentos reais), FONTE DE RECURSO:

Tesouro Municipal. GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

/MA, AOS 20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

HILTOM SILVA MIRANDA PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE/MA.

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA

Presidente

Código identificador: 3wjp8hmfyyu20250220140249

Página 3/4

Quinta, 20 de Fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 293

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Senador La Rocque

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Chaves, S/N, Centro -Senador La Rocque - MA
Cep: 65272-000

Hilton Silva Miranda
Presidente

Informações: ascom@cmsenadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETÁRIA
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 003.2025
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 004.2025
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 005.2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/2025
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003/2025

		2025-02-21T00:10:13+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROQUE - CAMARA MUNICIPAL:01616933000170 1